
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 5 Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale Tel. 0381.969852 e-mail: vigili@comune.cilavegna.pv.it 

 
 

SERVIZIO  5 
 

“POLIZIA LOCALE , ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TUTELA AMBIENTALE ” 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

N. 265 DEL 24/12/2019  
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL GEOM . MATTEO 
NEGRI PER ATTIVITA' DI SUPPORTO ALLO SPORTELLO UNIC O ATTIVITA' 
PRODUTTIVE PERIODO 01.01.2020-30.06.2020. IMPEGNO DELLA SPESA.  
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventiquattro del mese di dicembre nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n. 179 del 02.09.2019 con la quale veniva 
affidato al geom. Matteo Negri con studio in Cassolnovo (PV) - Via IV Novembre n. 55, 
l’incarico di prestazione professionale a supporto dell’attività dello Sportello Unico per le 
Attività Produttive per il periodo 01.09.2019-31.12.2019; 

Preso atto che non è possibile attivare la rotazione degli incarichi/affidamenti in quanto 
il geom Matteo Negri nel corso dell’anno 2019 è stato impegnato nella gestione delle pratiche 
di edilizia produttiva e nelle attivita’ delegate al Suap associato Lomellina quali la revisione 
quali-quantitativa di buona parte della segnaletica stradale del paese e il controllo dei lavori 
legati all’implementazione del sistema di videosorveglianza gia’presente sul territorio del 
Comune di Cilavegna, da continuare nell’anno 2020, e tali attivita’ non possono che essere 
ultimate dal professionista che le ha iniziate; 

 

Preso altrsi’ atto che l’attività relativa al S.U.A.P. associato Lomellina prevede la 
gestione di diverse pratiche di edilizia produttiva, che necessitano di un idoneo supporto 
tecnico- professionale e che all’interno del medesimo S.U.A.P. associato Lomellina non risulta 
presente alcuna figura professionale idonea a tale scopo; 



Considerato pertanto che occorre procedere all’attribuzione di ulteriore incarico di 
prestazione professionale a supporto dell’attività dello Sportello Unico per le Attività 
Produttive per il periodo 01.01.2020 – 30.06.2020; 

 Richiamato il D.Lgs n. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti”, in particolare l’art. 36: 
“Lavori, servizi e forniture in economia” il quale permette, per servizi e forniture inferiori a 
quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

   
Dato atto quindi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a. del D.Lgs. n. 50/2016, di disporre 

di detti servizi procedendo mediante “Affidamento diretto” tramite la piattaforma per l’e-
procurement “Sintel” di ARCA, per l’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto; 

  Visto l’articolo 37, comma 1, lettera Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50: “Le 
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 
della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 
servizi di importo inferiore a 40.000 euro”; 

  Atteso che, è prevista la possibilità di espletare gare telematiche utilizzando 
gratuitamente la piattaforma SINTEL, come riaffermato dall’art. 9 del Decreto Legge 7 maggio 
2012 n. 52 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; 

Preso atto pertanto che in data 23.12.2019 veniva dato avvio alla procedura di 
“affidamento diretto” per l’incarico sopra descritto a n. 1 (uno) operatore economico 
qualificato nel settore, abilitato sulla piattaforma della Regione Lombardia denominata “Sintel” 
in possesso di requisiti morali, tecnici ed economici prescritti per le prestazioni di pari importo 
affidate con le procedure ordinarie di scelta del contraente; 

 
Visto il Report della Procedura n. 119887574 del 24.12.2019 , allegato al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale, elaborato mediante la piattaforma SINTEL, dal quale 
risulta aggiudicata l’offerta presentata dal Geom. Matteo NEGRI con studio in Cassolnovo 
(PV) - Via IV Novembre n. 55, per un importo pari a € 8.400.= esente IVA e oneri 
previdenziali 4% esclusi (CIG assegnato Z292B57ACD); 

 
 Ritenuto pertanto di affidare l’incarico impegnando l’importo complessivo di € 8.736.= 
esente IVA e  oneri previdenziali 4% inclusi sul cap. 1282 cod. 03.01.1  alla voce: “Spese per 
servizio convenzionato dello Sportello Attività Produttive (SUAP) del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2020; 
 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 



Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

 
Vista la delibera di Consiglio comunale n. 11 del 14.03.2019, di approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021; 
 
Vista la delibera di Giunta comunale n. 70 del 28.03.2019, di approvazione del Piano 

Esecutivo della Gestione (P.E.G.) – 2019/2021; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 17/05/2019, prot. 4608, di individuazione del 

Responsabile del Servizio 5 “Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale” nel 
dipendente Luciano LEGNAZZI con decorrenza 20.05.2019 sino al 19.05.2022; 

 
Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare, per le causali indicate in premessa, al Geom. Matteo NEGRI con studio in 
Cassolnovo (PV) - Via IV Novembre n. 55, l’incarico di prestazione professionale a 
supporto dell’attività dello Sportello Unico per le Attività Produttive per il periodo 
01.01.2020-30.06.2020; 

2. di impegnare la somma occorrente e corrispondente a € 8.736,00.= esente IVA e oneri 
previdenziali 4% inclusi (CIG assegnato Z292B57ACD) sul cap. 1282 cod. 03.01.1  alla 
voce: “Spese per servizio convenzionato dello Sportello Attività Produttive (SUAP)” 
del bilancio per l’esercizio finanziario 2020; 

3. di dare atto che si provvederà con successivo atto a liquidare la prestazione 
professionale e comunque entro i limiti dell’impegno assunto; 

4. la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs 267/2000; 
 

5. di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

6. di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 5 – P.L. A.P. e T.A. 
Commissario Capo P.L. Luciano Legnazzi 

(firmato digitalmente) 


